云南省教育厅关于做好 2013 届省外普通高校

毕业生接收工作的函

云教函〔2013〕189 号

各省、自治区、直辖市高校毕业生就业主管部门，各有关高校：

为做好云南省 2013 年省外高校毕业生报到接收工作，便于来云南省

就业的毕业生办理有关手续，继续得到你们对云南省高校毕业生就业工作

的大力支持，现将有关事项函告如下：

一、有就业单位云南籍毕业生的接收

（一）毕业生与云南省中央在滇和省直单位签订了就业协议书的，请

直接将毕业生派往接收单位。毕业生与云南省各州（市）用人单位签订了

就业协议书的，请将毕业生派往有关州（市）毕业生就业主管部门，《报

到证》备注栏内注明接收单位名称。定向和委培毕业生必须严格按合同规

定派回定向、委培单位或地区就业。毕业生档案、组织关系随转就业单位，

户籍可转就业单位，也可转毕业生家庭所在地。

（二）对接收单位隶属关系不清楚的，可先将毕业生派往云南省教育

厅，毕业生到云南省报到后，再办理转签手续，档案、户籍、组织关系同

时转往云南省教育厅。

（三）有就业单位的毕业生到云南省各级毕业生就业主管部门办理就

业手续时，须持有《毕业证书》、《全国普通高等学校本专科毕业生就业

报到证》或《全国毕业研究生就业报到证》、《就业协议书》。

二、未落实就业单位云南籍毕业生的接收

（一）毕业时未落实就业单位的云南籍毕业生，请将其派往生源地毕

业生就业主管部门，档案、户籍、组织关系随转（具体联系单位、联系电

话和地址见附件）。

（二）未就业的云南籍毕业生到云南省各级毕业生就业主管部门办理

就业手续时，须持有《毕业证书》、《全国普通高等学校本专科毕业生就

业报到证》或《全国毕业研究生就业报到证》。

三、省外高校云南籍毕业生跨省（区、市）就业和非云南籍毕业生到云南

省就业

（一）云南省从 2002 年起已取消对云南籍毕业生跨省（区、市）就

业的限制，省外高校云南籍毕业生跨省（区、市）就业无须云南省出具出

省就业证明，各学校可按所在省（区、市）就业主管部门规定，直接办理

相关手续。

（二）欢迎省外高校非云南籍毕业生到云南省就业，非云南籍毕业生

到云南省报到时，须提供《毕业证书》、《全国普通高等学校本专科毕业

生就业报到证》或《全国毕业研究生就业报到证》、《就业协议书》，以

及生源所在地省级招生部门审批签章的招生录取名册复印件等材料。

四、其他事项

（一）请各省（区、市）高校毕业生就业主管部门和有关高校于 2013

年 6 月 25 日前将来滇的普通高校毕业生名单，用教育部数据库结构的格

式，通过电子信箱发送至云南省教育厅学生工作处。名单内容需含：专业

名称、学历、姓名、性别、生源所在地、用人单位、用人单位主管部门、

单位所在地等内容。未经云南省和生源地省级招生主管部门批准招收的毕

业生，云南省将不予办理接收手续。

（二）毕业生就业名单及相关政策咨询请联系云南省教育厅学生工作

处。联系地址：昆明市学府路 2号；邮编：650223；联系人：王老师、赵

老师；联系电话：0871－65157623、65157667；传真：0871－65175539；

电子邮箱 ynjytxsc@126.com。

（三）云南省从 2013 年 7 月 1 日开始接待和办理省外院校来滇毕业

生的就业手续。办理地址：云南省大中专毕业生就业服务中心接待厅（昆

明市学府路 2号云南省教育厅一楼）；联系人：周老师、王老师、孙老师；

联系电话：0871－65169216、65156863、65144557。

请各省、自治区、直辖市毕业生就业主管部门及时通知辖区内有关高

校和研究生培养单位，请各学校（单位）告知来云南省就业的有关毕业生，

并按要求协助做好有关工作。

附件：云南省各州（市）毕业生就业主管部门联系方式

云南省教育厅

2013 年 4月 28 日

附件

云南省各州(市)毕业生就业主管部门联系方式

报到证开具地点 工作地址 邮政编码 经办人 联系电话

昆明市人才服务中心（非师

范类）
昆明市官渡区民航路 229 号 650041 廖春 0871-63330495

昆明市教育局（师范类）
昆明市呈贡新区政务服务中心

(综合楼 2楼教育局窗口)
650011 罗仙 0871-65152270

昭通市人力资源和社会保障

局

昭通市昭阳区二甲路 23号（人

才服务中心）
657000 陈正秀 0870-2120358

曲靖市人力资源和社会保障

局

曲靖市麒麟北路 18号（人才服

务中心）
655000 何丽娟 0874-8967980

楚雄州人力资源和社会保障

局

楚雄市雄宝路丽景花园 2期对

面（人才交流培训中心）
675000 陈学俊 0878-3133677

玉溪市人力资源和社会保障

局

玉溪市桂山路 29 号（人才服务

中心）
653100 张媛 0877-2071326

红河州人力和社会保障局
红河州蒙自市文萃路龙泰花园

大门北侧（人才市场）
661100 师姣俊 0873-3738152

文山州人力资源和社会保障

局

文山市果园街州人事大厦 3楼

（人才交流服务中心）
663000 杨波 0876-2121413

普洱市人力资源和社会保障

局

普洱市思茅区月光路 1 号（人

力资源市场科）
666500 车贵才 0879-2137031

西双版纳州人力资源和社会

保障局

西双版纳州景洪市易武路 17

号（人才服务中心）
666100 冯云新 0691-2122475

大理州人力资源和社会保障

局

大理州下关幸福路 10 号（人才

市场）
671000 杨树昌 0872-2128643

保山市人力资源和社会保障

局

保山市隆阳区人民路 44号（人

才市场）
678000 张庆祥 0875-2225499

德宏州人力资源和社会保障

局

德宏州市芒胞波路 60 号（人才

服务中心）
678400 杨芳 0692-2134004

丽江市人力资源和社会保障

局

丽江市香格里拉大道（人力资

源市场）
674100 杜玉彬 0888-5156861

怒江州人力资源和社会保障

局

怒江州穿城路 235 号（人才服

务中心）
673100 杨丽霖 0886-3628669

迪庆州人力资源和社会保障

局

迪庆州香格里拉县建塘镇长征

大道 21 号（市场科）
674499 将江华 0887-8226033

临沧市人力资源和社会保障

局

临沧市迎宾路 124 号（就业服

务管理中心）
677000 王黎 0883-2134435

备注：除昆明市生源以外毕业生一律不分师范类和非师范类，全部派往生源所属州（市）人力资源

和社会保障局。